
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

26.04.2023 № B-3393

О результатах Международного творческого конкурса «Юрий Гагарин — наш герой», посвящённого 
первому космонавту планеты Земля

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Альфия Викторовна Гурина ДП-3393-215126 от 23.04.2023
6) Волынец Галина Сергеевна ДП-3393-215741 от 23.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Юрий Гагарин — наш герой», посвящённого первому космонавту планеты Земля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Некрасов 
Артём

Колесникова 
Н. Н. Первый в космосе 1 место ДП-3393-

211374

2 Лыкова Софья 
Романовна

Евменова 
Елена 
Владимировна

Первый космонавт 1 место ДП-3393-
211540

3 Трусова 
Маргарита

Пискунова 
Анна 
Алексеевна

Космонавтам посвящается 3 место ДП-3393-
212413

4 10 Акласс
Широкова 
Ирина 
Борисовна

Мечта Королёва - полет к Марсу 1 место ДП-3393-
212720

5 Бурцев Роман
Челомина 
Светлана 
Владимировна

Школьный праздник 1 место ДП-3393-
213129

6 Баева Вика Елена 
Чулпанова Полёт на луну 1 место ДП-3393-

213139

7 Устюжанин 
Марат

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ГАГАРИН" 2 место ДП-3393-
213228



8 Денисов 
Валентин

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ГАГАРИН" 1 место ДП-3393-
213231

9 Белоусов Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ГАГАРИН" 3 место ДП-3393-
213232

10 Белоусов Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"К полёту готовы" 1 место ДП-3393-
213234

11 Шипилова 
Софья

Пастухова 
Светлана 
Николаевна

"Улыбка Гагарина" 1 место ДП-3393-
213256

12 Колесников 
Дмитрий

Кумаева 
Елена 
Ивановна

Первый в космосе 1 место ДП-3393-
213367

13
Старшая 
группа 
"Кораблик"

Светлана 
Анатольевна 
Бутакова

"Вот когда я подрасту, как Гагарин 
в космос полечу!" 2 место ДП-3393-

213452

14 Добродей 
Кирилл

Лебедева 
Екатерина 
Николаевна

Юрий Гагарин - наш герой 1 место ДП-3393-
213472

15 Рязанцева 
Теона

Перезнаева 
Екатерина 
Андреевна

Космос 1 место ДП-3393-
213541

16
Киселев 
Владислав 
Александрович

Мезенцева 
Ирина 
Михайловна

Неизведанные Миры 3 место ДП-3393-
213568

17 Исаев Евгений
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин - наш герой" 1 место ДП-3393-
213583

18 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин - наш герой" 2 место ДП-3393-
213587

19 Воробьёв 
Станислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин - наш герой!" 3 место ДП-3393-
213588

20 Воронин 
Вячеслав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин!" 2 место ДП-3393-
213591

21 Каримова 
Виктория

Пенкина 
Надежда 
Викторовна

Первый полёт в космос 2 место ДП-3393-
213684

22 Степанова 
Светлана

Степанов 
Владимир 
Григорьевич

Юрий Гагарин - первый космонавт 1 место ДП-3393-
213698



23 Малышев Иван
Панфилова 
Екатерина 
Сергеевна

Скафандр космонавта 1 место ДП-3393-
213731

24
Деменьшина 
Варвара 
Денисовна

Арсланова 
Елена 
Радифовна

"Космическое путешествие" 1 место ДП-3393-
213736

25 Пронтов Илья 
Алексеевич

Арсланова 
Елена 
Радифовна

"Планеты нашей вселенной" 1 место ДП-3393-
213740

26 Шахов Кирилл 
Артемович

Арсланова 
Елена 
Радифовна

"Звезды и красота Вселенной" 2 место ДП-3393-
213741

27 Снигирёв 
Максим

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин - наш герой" 3 место ДП-3393-
213824

28 Апсаликов 
Пётр

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Юрий Гагарин - наш герой" 1 место ДП-3393-
213826

29 Хоренко Глеб
Татьяна 
Михайловна 
Хоренко

"Дорога в космос" 3 место ДП-3393-
213876

30 Кузнецова 
Аделия

Орлова 
Валентина 
Николаевна

Легенда космонавтики 2 место ДП-3393-
213902

31 Штыкова Аня
Орлова 
Валентина 
Николаевна

Своя Галактика 2 место ДП-3393-
213903

32 группа 
"Любознайки

Колмакова 
О.В, Кулаков 
С.П

"Ракета Ю.Гагарин" 3 место ДП-3393-
213913

33 Борисов Роман
Оксана 
Николаевна 
Суховеева

Звездный полет 2 место ДП-3393-
213941

34 Щукин 
Владислав

Синица 
Жанна 
Борисовна

Юрий Гагарин - наш герой 2 место ДП-3393-
213942

35 Хоша Николай
Ромих 
Владимир 
Викторович

ЮРИЙ ГАГАРИН 3 место ДП-3393-
213967

36 Пашков Роман
Ромих 
Владимир 
Викторович

ЮРИЙ ГАГАРИН 3 место ДП-3393-
213968

37 Аникеев 
Владислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

ЮРИЙ ГАГАРИН 3 место ДП-3393-
213970



38 Стоялов 
Константин

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Наш герой 1 место ДП-3393-
213976

39 Костя Жихарев
Елена 
Александровна 
Ефанова

ЮРИЙ ГАГАРИН — НАШ ГЕРОЙ 1 место ДП-3393-
214018

40 Ежова Мария
Ирина 
Александровна 
Бахмат

рассказ В. Воскобойникова " Юрий 
Гагарин .Улыбка ученика. 1 место ДП-3393-

214176

41 Зонова Ульяна
Зубарева 
Наталья 
Васильевна

Юрий Гагарин - любимый герой 2 место ДП-3393-
214336

42 Хурсинов 
Алибек

Загаштокова 
Залина 
Феликсовна, 
Хамукова 
Зарета 
Хасанбиевна

День космонавтики. 1 место ДП-3393-
214510

43

Коба Матвей, 
Мишарин 
Александр, 
Арнапова Ева, 
Новосад Анна, 
Орёл Игорь

Носова 
Татьяна 
Николаевна

Ракеты в космосе 1 место ДП-3393-
214512

44 Наумов Егор
Капитонова 
Татьяна 
Трофимовна

"Волшебный мир" 1 место ДП-3393-
214642

45 Данил Шемент
Рогульченко 
Наталья 
Николаевна

ЮРИЙ ГАГАРИН — НАШ ГЕРОЙ 2 место ДП-3393-
214712

46 Банникова 
Настя

Елена 
Александровна 
Ефанова

ЮРИЙ ГАГАРИН — НАШ ГЕРОЙ 1 место ДП-3393-
214713

47 Карташов Илья
Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Летающая тарелка" 1 место ДП-3393-
214793

48 Арсентьев 
Марк

Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Ракета" 1 место ДП-3393-
214794

49 Маркашова 
Полина

Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 1 место ДП-3393-
214795

50 Погосян Арман
Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 3 место ДП-3393-
214797



51 Юдин Виктор
Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 2 место ДП-3393-
214799

52 Асаевич Миша
Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 3 место ДП-3393-
214800

53 Жаров 
Тимофей

Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 1 место ДП-3393-
214801

54 Княжева Вика
Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 1 место ДП-3393-
214802

55 Геращенко 
Анна

Сайкина 
Кристина 
Игоревна

"А дети на свете играют в 
космонавтов..." 2 место ДП-3393-

214926

56 Арсентьев 
Марк

Перевощикова 
Людмила 
Александровна

"Космос" 1 место ДП-3393-
214933

57 Тюшкин Женя
Волкова 
Светлана 
Викторовна

"На луне" 2 место ДП-3393-
214947

58
Батяйкин 
Дмитрий 
Андреевич

Батяйкин 
Дмитрий 
Андреевич

«Юрий Гагарин — наш герой», 
посвящённый первому космонавту 
планеты. "

2 место ДП-3393-
214950

59
Малкандуев 
Амиран 
Эльдарович

Коцева 
Оксана 
Разиуановна

Гагарин в космосе 1 место ДП-3393-
215034

60
Рыжонок 
Игорь 
Сергеевич

Крутикова 
Ксения 
Александровна 

"Полет в космос!" 1 место ДП-3393-
215134

61
Яковлева 
София 
Сергеевна

Елена 
Аркадьевна 
Ершова

Космос 1 место ДП-3393-
215239

62
Холодкова 
Злата 
Алексеевна

Инна 
Владимировна Мы первые. 1 место ДП-3393-

215270

63 Васильева 
Адиса

Елена 
Павловна 
Петрова

"В космосе" 1 место ДП-3393-
215307

64 Кабанов Артём 
Викторович

Огнева 
Оксана 
Валерьевна

"Небесные просторы" 1 место ДП-3393-
215327

65 Ханова Даяна Сенина Юлия 
Владимировна "Первый!" 2 место ДП-3393-

215342



66 Черепков 
Всеволод

Черепкова 
Татьяна Поехали! 1 место ДП-3393-

215378

67 Группа Пчёлки
Татьяна 
Викторовна 
Чурсина

Зарядка с Гагариным 1 место ДП-3393-
215396

68 Красноперова 
София

Юртаева 
Гульнара 
Салимовна

Первый человек в космосе 1 место ДП-3393-
215487

69 Афанасьева 
Мария

Крайнева 
Наталья 
Федоровна

"Первый в космосе - Юрий Гагарин" 1 место ДП-3393-
215563

70
Данилина 
Полина 
Игоревна

Никитина 
Ольга 
Викторовна

Космос 1 место ДП-3393-
215564

71 Шилин Елисей
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Наши планеты 3 место ДП-3393-
215600

72 Урбанаить 
Владимир

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Солнечная система 3 место ДП-3393-
215615

73 2 класс
Кострова 
Марина 
Сергеевна

Мы - первые! 1 место ДП-3393-
215642

74 Франгулян 
Ншан

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Юрий Гагарин -первый космонавт 2 место ДП-3393-
215671

75 Франгулян 
Ншан

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Космонавт на Луне 3 место ДП-3393-
215673

76 Новиков 
Андрей

Варкентин 
Ольга 
Сергеевна

"Солнечная система" 1 место ДП-3393-
215680

77 Мухамедьярова 
Индира

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Космонавт на Луне 3 место ДП-3393-
215694

78 Бревнов 
Ярослав

Валова 
Валентина 
Васильевна

"Первый космонавт" 1 место ДП-3393-
215738

79 Афанасьева 
Валерия

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Далёкий космос 3 место ДП-3393-
215764

80 Амплеев 
Максим

Истомина 
Луиза 
Сергеевна

Над землей 2 место ДП-3393-
215779



81 Юля Толокнова Юрьева Анна 
Анатольевна Космонавт Юрий Гагарин 2 место ДП-3393-

215800

82 Саркисянц 
Артемий

Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна 
, Цахоева 
Марина 
Львовна

Юрий Гагарин 2 место ДП-3393-
215802

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


